PAGE
3

	[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.07.2011 г. № 99-ПК

г. Екатеринбург
Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляемую

теплоснабжающими организациями Свердловской области
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября               2010 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указом Губернатора Свердловской области                         от 20 января 2011 года № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие на срок со дня вступления в законную силу по 31 декабря 2011 года включительно одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области (прилагаются).
2. На тарифы, утвержденные настоящим постановлением, распространяются Разъяснения по применению тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области, утвержденных постановлением Региональной энергетической комиссией Свердловской области           от 23.12.2010 г. № 165-ПК «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области» («Областная газета», 2010, 31 декабря, № 480-483) с изменениями, внесенными постановлениями РЭК Свердловской области от 29.12.2010 г. № 190-ПК («Собрание законодательства Свердловской области», 2010, № 12-5, ст. 2218),               от 24.02.2011 г. № 20-ПК («Областная газета», 2011, 4 марта, № 67), от 30.03.2011 г. № 44-ПК («Областная газета», 2011, 27 апреля, № 138) и от 20.04.2011 г. № 55-ПК («Областная газета», 2011, 27 апреля, № 138).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в «Областной газете».

И.о. председателя
Региональной энергетической
комиссии Свердловской области
                                                               А.Л. Соболев
        УТВЕРЖДЕНЫ
        постановлением РЭК
        Свердловской области

        от 13.07.2011 г. № 99-ПК
Одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области

	№
п/п
	Наименование муниципального образования, теплоснабжающей  организации, населенного пункта, систем централизо-ванного теплоснабжения, категории потребителей
	Одноставочный тариф на тепловую энергию (руб./Гкал)

	горячая
вода
	отборный пар давлением
	острый и
редуциро-
ванный пар

	от 1,2
до 2,5
кг/см2
	от 2,5

до 7,0

кг/см2
	от 7,0
до 13,0
кг/см2
	свыше
13,0
кг/см2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	муниципальное образование «город Екатеринбург»

	1.
	Екатеринбургское муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети» (город Екатеринбург)

	1.1.
	тепловая энергия, вырабатываемая открытым акционерным обществом «Уральская энергосервисная компания» (город Екатеринбург)

	1.
	Бюджетные
	951,13

	1.
	Иные потребители
	951,13

	2.
	Открытое акционерное общество «Уральская энергосервисная компания»                         (город Екатеринбург)

	2.1.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	2.
	Бюджетные
	559,74

	710,55

	2.
	Иные потребители
	559,74

	710,55

	2.2.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии по сетям производителя

	2.2.1.
	Бюджетные
	662,25

	750,63

	2.2.2.
	Иные потребители
	662,25

	750,63

	2.3.
	Потребители, оплачивающие тепловую энергию из сетей Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия «Тепловые сети» (город Екатеринбург)

	2.3.1.
	Бюджетные
	822,97

	2.3.2.
	Иные потребители
	822,97